Copie, authenticité, originalité. Le cas de la fausse ” charte ” de Landeyrat

Sébastien Fray

► To cite this version:

Sébastien Fray. Copie, authenticité, originalité. Le cas de la fausse ” charte ” de Landeyrat. à paraître dans le Bulletin Questes. 2013. <halshs-00983036>

HAL Id: halshs-00983036

<https://halshs.archives-ouvertes.fr/halshs-00983036>

Submitted on 24 Apr 2014

HAL is a multi-disciplinary open access archive for the deposit and dissemination of scientific research documents, whether they are published or not. The documents may come from teaching and research institutions in France or abroad, or from public or private research centers.

L'archive ouverte pluridisciplinaire **HAL**, est destinée au dépôt et à la diffusion de documents scientifiques de niveau recherche, publiés ou non, émanant des établissements d'enseignement et de recherche français ou étrangers, des laboratoires publics ou privés.

Copie, authenticité, originalité. Le cas de la fausse « charte » de Landeyrat

Sébastien FRAY

Docteur en histoire médiévale (Université Paris IV), membre associé du

Centre d'Histoire « Espaces et Cultures »
(Université Blaise-Pascal Clermont-Ferrand)

« Anno ab Incarnatione Domini nongentesimo LXXII, veniens dominus Stephanus Arvernorum episcopus, dedicavit ecclesiam Aureliacensis coenobii, presentibus aliis episcopis hoc est Froterio Petragoricense et Gauzberto Caturcense, abbatum quoque et monachorum et totius cleri ac populi innumerabili confluyente multitudine, quod postquam decenter expletum est, praedictus Stephanus episcopus ob amorem quem erga beatum Geraldum specialiter habebat propter miracula que viderat dum ad dedicandam ecclesiam veniret et ipso dedicationis die, sicut in gestis ipsius beati Geraldii habetur, statuit una cum consilio clericorum Arvernensis sedis aliorumque nobilium virorum eundem Aureliacum locum episcopali autoritate sublimare ; decrevit itaque ut post ecclesiam Arvernensis sedis ipse locus in omni episcopatu suo praecipuus haberetur et ab omni dominatione et servitio nisi tantum Romanae sedis sicut a beato Geraldo statutum fuerat in perpetua libertate luminis existeret ; constituit etiam ut sui successores Arvernensis ecclesiae presules hunc locum maxime honorarent, et ter in anno advenientes ibi conventus totius patriae congregarent a fluminibus videlicet Ruda et *Lenda* et a castro quod dicitur Bresontium usque ad fines sui

episcopatus, et ibi mallos suos tenerent, ordinationes facerent, sinodos celebrarent et, si quid statuendi vel decernendi esset, cum consilio extimatum regionis suo edicto deffinirent. Post haec ipse Stephanus episcopus dedit de sua possessione sponsalium ecclesiae Aureliacensis, et hoc ita scribere fecit :